
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 21 СТАНИЦЫ ВЛАДИМИРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

 

 

от 31.08.2022 г.                                                                                      № 122-ОД 

ст. Владимирская 

Об организации платных услуг на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального законом РФ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 
потребителей»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013г № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», Уставом МДОБУ д/с № 21 ст. Владимирской, «Положением о порядке 
предоставления платных образовательных услуг в МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 21 станицы Владимирской»,утверждённого 
приказом от 20.01.2015г, № 35, на основании анализа запросов родителей 
(законных представителей) обучающихся о необходимости оказания 
дополнительных платных образовательных услуг в области дошкольного 
образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году дополнительные платные 
образовательные услуги на основании Договоров оказания 
дополнительных платных образовательных услуг с родителями 
(законными представителями) воспитанников. 

2. Денисенко Е.В.,старшего воспитателя, назначить ответственной за 
организацию дополнительных платных образовательных услуг , контроля 
над качеством их предоставления, а также обеспечение получения 
родителями (законными представителями) воспитанников полной и 
достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах; 

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг по 
состоянию на 31.08.2022 года (приложение 1). 

В случае внесения изменений, перечень подлежит повторному 
утверждению. 

4. Утвердить план работы групп по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг на 2022-2023 учебный год (приложение 3). 

5. Утвердить график проведения занятий дополнительных платных 
образовательных услуг в 2022-2023 учебном году по состоянию на 
01.09.2022 года(приложение2). 



В случае внесения изменений, график подлежит повторному 
утверждению. 

6. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг с 01.10.2022 года (по мере комплектования групп). 

7. Старшему воспитателю Е.В.Денисенко, ответственной за организацию 
дополнительных платных образовательных услуг: 

o оказывать методическую и организационную помощь 
педагогическим работникам в разработке и реализации программ 
дополнительного образования, планов работы групп; 

o контролировать качество проведения занятий в рамках 
предоставления дополнительных платных образовательных услуг; 

o вести табели учёта фактически отработанного времени. 

8. Заместителю заведующего по хозяйственной части, С.В. Мещеряковой, 
осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по 
оказанию дополнительных платных образовательных услуг и развитие 
учебно-материальной базы МДОБУ. 

9. Оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные 
услуги принимать по безналичному расчёту. 

10. Расходование средств, полученных в результате оказания 
дополнительных платных образовательных услуг осуществлять строго в 
соответствии с «Положением об организации деятельности по оказанию 
дополнительных платных образовательных услуг» согласно сметы. 

11. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 
предоставлению платных образовательных услуг» - кабинет заведующего 
МДОБУ. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
13. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий муниципальным дошкольным  
образовательным бюджетным учреждением  
детский сад комбинированного вида №21  
станицы Владимирской  
муниципального образования  
Лабинский район                                                                           М.Ю. Крынина 

С приказом ознакомлены: Денисенко Е.В. 

Барадулина Е.Н. 

Мещерякова С.В. 

 

 
 


		2022-09-05T14:07:50+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №21 СТ.ВЛАДИМИРСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




